

عناوین مهم بر مطبوعات روز شنبه آذربایجان

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
باکو - تشکیل مجمع پارلمانی کشورهای ترک زبان، اعزام زایران به عربستان، تداوم کاهش قیمت نفت، بازداشت چهار آمریکایی در باکو، سفر وزیر خارجه ارمنستان به ترکیه و افزایش قیمت گاز صادراتی روسیه به اوکراین مطالب مهم مطبوعات روز شنبه جمهوری آذربایجان هستند.

*** تشکیل مجمع پارلمانی توسط کشورهای ترک زبان در استانبول

روزنامه های اکسپرس، ینی آذربایجان و در مطالبی با اشاره به تشکیل مجمع پارلمانی توسط کشورهای ترک زبان در استانبول ترکیه نوشتند: در گردهمایی رییسان پارلمانی ۵۲۵ کشورهای ترک زبان، عبدالله گل رییس جمهوری ترکیه با تقدیر از برگزاری این همایش، این روز را یک روز تاریخی و فراموش نشدنی خواند. رییس جمهوری ترکیه گفت: تشکیل این مجمع علیه هیچ کشوری نیست، بلکه با هدف اتحاد عقل و دل برای تامین صلح و امنیت در منطقه تشکیل شده است. ایجاد مجمع پارلمانی برای نخستین بار توسط نورسلطان نظربایف رییس جمهوری قزاقستان در سال ۱۹۹۶ مطرح شد. این روزنامه در ادامه افزود: ترکمنستان و ازبکستان با بی تفاوتی نسبت به این مساله در کنفرانس سران پارلمان کشورهای ترک زبان در استانبول شرکت نکردند.

*** اعزام زایران آذری به حج تمتع

اغلب روزنامه های چاپ باکو از جمله روزنامه اکسپرس از آغاز سفر زایران جمهوری آذربایجان به حج تمتع از روز شنبه خبر دادند و نوشتند: یک هزار و زایرخانه خدا به صورت ۷۰۰ زمینی امروز از باکو عازم مکه می شوند. کاروان حامل زایران آذری برخلاف گذشته امسال از طریق گرجستان، ترکیه، سوریه و اردن راهی عربستان سعودی خواهند شد. پروازهای زایران جمهوری آذربایجان از هفته آینده از باکو عازم مکه می شوند.

*** کاهش قیمت نفت

روزنامه اکسپرس از کاهش قیمت نفت صادراتی جمهوری آذربایجان خبر داد و نوشت: همزمان با کاهش قیمت نفت در بازارهای جهانی که یک بشکه نفت نوع برنت تا دلار ۴۸ میلادی به کمتر دلار، قیمت نفت این کشور نیز کاهش قابل ملاحظه ای داشته و ۲۰۰۹۴۰ رسیده و متعاقب محاسبات یک بانک آلمانی مبنی بر نزول قیمت نفت تا ماه آوریل سال این روند مسوولان را نگران کرده است.

*** بازداشت چهار آمریکایی در جمهوری آذربایجان

روزنامه های آزادلیق، ینی مساوات و اکسپرس در مطلبی نوشتند: چهار آمریکایی در حین عکسبرداری از کارخانه ای دولتی در شهر سومقاییت جمهوری آذربایجان که عکسبرداری از آن ممنوع بوده از سوی پلیس بازداشت شدند. براساس این گزارش، این چهار تن پس از انجام بازرسی توسط ماموران انتظامی به وزارت امنیت ملی تحویل داده شدند.

*** سفر آتی وزیر خارجه ارمنستان به ترکیه

روزنامه آزادلیق در مطلبی از سفر آتی وزیر خارجه ارمنستان به استانبول ترکیه خبر داد و به نقل از علی باباجان وزیر خارجه ترکیه نوشت: اکنون برای حل مناقشات منطقه قفقاز شرایط مساعدی فراهم شده است. به گفته وی، در سفر نعلبندیان به استانبول در نوامبر مقرر شد برای بهبود مناسبات میان ارمنستان و ترکیه و نیز ارمنستان با آذربایجان هر از ۲۴ گاهی دیدارهای سه جانبه برگزار شود.

*** افزایش گاز صادراتی روسیه به اوکراین

روزنامه آزادلیق در مطلبی با عنوان روسیه اوکراین را مجازات می کند نوشت: مسکو با افزایش قیمت گاز طبیعی صادراتی به این کشور از سال میلادی بابت یک هزار ۲۰۰۹ دلار تعیین کرده است ۴۰۰ مترمکعب این روزنامه به نقل از دمیتری میلر رییس شرکت گاز پروم روسیه نوشت: قیمت گاز صادراتی به اوکراین از اول ژانویه می تواند بیش از دلار ۴۰۰ باشد.

*** سفر وزیر صنایع دفاعی جمهوری آذربایجان به پاکستان

روزنامه آینا در مطلبی نوشت: هیات نمایندگی وزارت دفاع جمهوری آذربایجان به ریاست یاور جمال اف وزیر صنایع دفاعی این کشور برای شرکت در نمایشگاه و همایش بین المللی نظامی عازم پاکستان می شود. این روزنامه افزود: در این نمایشگاه که قرار است از دوشنبه هفته آینده به مدت چهار روز در شهر کراچی پاکستان برگزار شود، برخی تجهیزات نظامی جمهوری آذربایجان در قالب غرفه ترکیه نمایش داده خواهد شد.